
РЕШЕНИЕ

по делу № 004/06/48-323/2022 об отзыве жалобы

 

«02» ноября 2022 года                                                                      г. Горно-
Алтайск

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Алтай по контролю в сфере закупок (далее - Комиссия) в
составе:

заместитель председателя комиссии: <….> – заместитель
руководителя управления;

<….> – начальник отдела контроля закупок и торгов, член Комиссии;

<….> – главный специалист-эксперт отдела контроля закупок и
торгов, член Комиссии;

с участием по видео-конференц-связи директора ООО
«ДОРЭКСПЕРТ» <….>, представителя уполномоченного органа
Министерства экономического развития Республики Алтай <….>,
представителей КУ РА РУАД «Горно-Алтайавтодор» <….>, <….>, <….>,
генерального директора ООО «Испытательно-производственный
центр в строительстве «Стандарт» <….>, рассмотрев жалобу ООО
«ДОРЭКСПЕРТ» на действия конкурсной комиссии уполномоченного
органа Министерства экономического развития Республики Алтай
при осуществлении закупки путем проведения открытого конкурса в
электронной форме № 0177200000922003583 «Строительный контроль
по объекту «Капитальный ремонт мостового перехода через р. Сейка
на км 25+821 автомобильной дороги «Чоя-Сейка-Ынырга»»,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Алтай поступила жалоба ООО «ДОРЭКСПЕРТ» (вх. № 4738 от
27.10.2022г.) на действия конкурсной комиссии уполномоченного
органа Министерства экономического развития Республики Алтай
при осуществлении закупки путем проведения открытого конкурса в
электронной форме № 0177200000922003583 «Строительный контроль
по объекту «Капитальный ремонт мостового перехода через р. Сейка
на км 25+821 автомобильной дороги «Чоя-Сейка-Ынырга»».



Рассмотрение жалобы назначено на 02.11.2022г.

02.11.2022г. от заявителя поступило ходатайство (вх. № 4829) об
отзыве указанной выше жалобы.

На заседании Комиссии УФАС по РА директор ООО «ДОРЭКСПЕРТ»
пояснил, что отзыв жалобы через ЕИС в сфере закупок не смог
осуществить, в связи с чем, просит удовлетворить письменное
ходатайство об отзыве жалобы.

Согласно ч. 6 ст. 105 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» участник
закупки вправе отозвать с использованием единой информационной
системы поданную им жалобу до даты ее рассмотрения по существу
контрольным органом в сфере закупок путем формирования и
размещения в реестре, предусмотренном частью 21 статьи 99
данного Федерального закона, информации об отзыве жалобы,
которая размещается в таком реестре автоматически. В этом случае
жалоба контрольным органом в сфере закупок по существу не
рассматривается. При этом такой участник закупки не вправе
повторно подать жалобу на те же действия (бездействие) субъекта
(субъектов) контроля, совершенные при осуществлении закупки, в
отношении которой поданная жалоба отозвана.

Принимая во внимание, что ходатайство об отзыве жалобы поступило
до принятия Комиссией УФАС по РА решения по существу дела,
Комиссия УФАС по РА, руководствуясь частью 6 статьи 105
Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013г. «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»,

РЕШИЛА:

Рассмотрение жалобы ООО «ДОРЭКСПЕРТ» на действия конкурсной
комиссии уполномоченного органа Министерства экономического
развития Республики Алтай при осуществлении закупки путем
проведения открытого конкурса в электронной форме №
0177200000922003583 «Строительный контроль по объекту
«Капитальный ремонт мостового перехода через р. Сейка на км
25+821 автомобильной дороги «Чоя-Сейка-Ынырга»» прекратить.

Решение об отзыве жалобы может быть обжаловано в судебном
порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.


